3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 0

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

□适用 √不适用

5. 后续精准扶贫计划

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

23 / 151

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，公司及下属子公司

生产经营中严格遵守国家相关法律法规要求，加强环境污染治理，强化日常环保管理，各项活动

符合国家环境保护相关法律法规的规定。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年修订发布了《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企业会

计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》、《企业会计准则

第 37 号——金融工具列报》，并要求境内上市的企业自 2019 年 1 月 1 日起施行新金融工具相关

会计准则。根据上述会计准则修订，公司对原会计政策进行相应变更。

2019 年 4 月 30 日，财政部发布财会[2019] 6 号文《关于修订印发 2019 年度一般企业财务

报表格式的通知》，同时废止 2018 年 6 月 15 日发布的《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业

财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号），适用于执行企业会计准则的非金融企业 2019 年度

中期财务报表和年度财务报表及以后期间的财务报表。由于上述报表格式的颁布或修订，公司需

对原会计政策进行相应变更。

上述会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

送

股

公

积
其他 小计 数量 比例(%)

2019 年半年度报告

24 / 151

新

股

金

转

股

一、有限售条件

股份
582,157,955 38.06

-582,157,95

5

-582,157,95

5
0 0

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
582,157,955 38.06

-582,157,95

5

-582,157,95

5
0 0

其中：境内非国

有法人持股
332,157,955 21.71

-332,157,95

5

-332,157,95

5
0 0

境内自

然人持股
250,000,000 16.34

-250,000,00

0

-250,000,00

0
0 0

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
947,600,000 61.94   582,157,955 582,157,955 1,529,757,955 100.00

1、人民币普通

股
947,600,000 61.94   582,157,955 582,157,955 1,529,757,955 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,529,757,955 100.00   0 0 1,529,757,955 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 2 月 4 日，公司于 2016 年 1 月 27 日非公开发行限售股 314,500,000 股的股份解禁。

2019年 4月 25日，公司于 2018年 4月 16日非公开发行限售股 267,657,955股的股份解禁。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除限

售股数

报告

期增

加限

售股

数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限售

日期

赖振元 122,500,000 122,500,000 0 0
非公开发

行股票

2019年 2

月 4 日

赖朝辉 93,500,000 93,500,000 0 0
非公开发

行股票

2019年 2

月 4 日

中信保诚基金－中信银行 74,696,545 74,696,545 0 0 非公开发 2019年 4

2019 年半年度报告

25 / 151

－中信保诚基金定丰 83

号资产管理计划